
OZNÁMENIE O VÝSLEDKU VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

Úrad priemyselného vlastníctva Slovenskej republiky
Vnútroštátne identifikačné číslo:  30810787
Jána Švermu 43 , 974 04 Banská Bystrica
Kód NUTS: SK032
Slovensko
Kontaktná osoba: Viera Sotníková
Telefón: +421 905317598
Email: sotnikova.viera@gmail.com
Webové sídlo (internetová adresa)
Hlavná adresa(URL): https://www.indprop.gov.sk

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
Štátna agentúra/úrad

I.5)    HLAVNÁ ČINNOSŤ
Hospodárstvo a finančné záležitosti

ODDIEL II: PREDMET
II.1)    ROZSAH OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov:
Zvýšenie podielu obnoviteľných zdrojov energie na prevádzke administratívnej budovy ÚPV SR
Referenčné číslo: Hospodárstvo a finančné záležitosti

II.1.2)    Hlavný kód CPV
42511110-5

II.1.3)    Druh zákazky 
Tovary

II.1.4)    Stručný opis:
Predmetom zákazky je dodanie a montáž nových tepelných čerpadiel umiestnených na streche objektu a dodanie a
montáž oceľoveho nosníkového montážneho systému nad strechou budovy, na ktorej budú uchytené tepelné čerpadlá a
súvisiacich stavebných prác zameraných na zníženie spotreby energie a zvýšenie podielu obnoviteľných zdrojov energie
na prevádzke administratívnej budovy Úradu priemyselného vlastníctva Slovenskej republiky v Banskej Bystrici a to
stavebnými úpravami na základe spracovaného energetického auditu v rozsahu opatrení navrhnutých v energetickom
audite a v rozsahu vypracovanej projektovej dokumentácie pre realizáciu stavby. 
 
Verejný obstarávateľ vyhlasuje túto zákazku na dodanie a montáž tepelných čerpadiel a súvisiacich stavebných prác
nadlimitným postupom, pretože predmet zákazky pre časť 1 predstavuje svojím charakterom dodanie tovaru (tepelné
čerpadlá), ktoré svojou hodnotou spĺňajú definíciu nadlimitnej zákazky.

II.1.6)    Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti:  Áno
Zadajte, koľkokrát sa použije časť II.2:  2

II.2)    OPIS
 
Časť: 1

II.2.1)    Názov
Zvýšenie podielu obnoviteľných zdrojov energie na prevádzke administratívnej budovy ÚPV SR - Tepelné čerpadlá
Časť č.:  1

II.2.2)    Dodatočné kódy CPV
42511110-5

II.2.3)    Miesto vykonania
Kód NUTS:
SK032
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Katastrálne územie - 801 241 Radvaň, číslo LV - 1843, číslo parcely - 1339, súpisné číslo - 1349, druh stavby - 20
Prevádzková budova.

II.2.4)    Opis obstarávania:
Predmetom zákazky je dodanie a montáž nových tepelných čerpadiel umiestnených na streche objektu a dodanie a
montáž oceľoveho nosníkového montážneho systému nad strechou budovy, na ktorej budú uchytené tepelné čerpadlá. 
Pred samontou montážou je potrebné lokálne otvorenie (vybúranie) strešnej krytiny a drevenej konštrukcie strechy.
Zároveň súčasťou oceľovej konštrukcie sú stĺpy protihlukových stien, ktoré sú prepojené oceľovými nosníkmi v úrovni
plošiny. 
 

1/3



Podrobný opis dodania predmetu zákazky je uvedený v súťažných podkladoch a projektovej dokumentácii. 
 
Ak niektorý z použitých parametrov, alebo rozpätie parametrov uvedených v súťažných podkladoch a projektovej
dokumentácii identifikuje konkrétny typ výrobku, alebo výrobok konkrétneho výrobcu, verejný obstarávateľ umožňuje
nahradiť takýto výrobok ekvivalentným výrobkom. Pri výrobkoch, príslušenstvách konkrétnej značky, môže uchádzač
predložiť aj ekvivalenty inej značky v rovnakej alebo vyššej kvalite.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Áno
Číslo projektu alebo referenčné číslo: Operačný program Kavclita životného prostredia, kód výzvy: OPKZP-PO4-SC411-
2019-61.
 
Časť: 2

II.2.1)    Názov
Zvýšenie podielu obnoviteľných zdrojov energie na prevádzke administratívnej budovy ÚPV SR - Stavebné práce
Časť č.:  2

II.2.2)    Dodatočné kódy CPV
45210000-2

II.2.3)    Miesto vykonania
Kód NUTS:
SK032
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Katastrálne územie - 801 241 Radvaň, číslo LV - 1843, číslo parcely - 1339, súpisné číslo - 1349, druh stavby - 20
Prevádzková budova.

II.2.4)    Opis obstarávania:
Predmetom zákazky sú stavebné prác ezameranýé na zníženie spotreby energie a zvýšenie podielu obnoviteľných
zdrojov energie na prevádzke administratívnej budovy Úradu priemyselného vlastníctva Slovenskej republiky v Banskej
Bystrici a to stavebnými úpravami na základe spracovaného energetického auditu v rozsahu opatrení navrhnutých v
energetickom audite a v rozsahu vypracovanej projektovej dokumentácie pre realizáciu stavby. 
Predmetom zákazky sú stavebné práce v rozsahu: 
Časť: Elektroinštalácia 
Časť: Meranie a Regulácia 
Časť: Elektroprípojka 
Časť: Stavebné úpravy 
Časť: Zdravotechnika 
 
Ak niektorý z použitých parametrov, alebo rozpätie parametrov uvedených v súťažných podkladoch a projektovej
dokumentácii identifikuje konkrétny typ výrobku, alebo výrobok konkrétneho výrobcu, verejný obstarávateľ umožňuje
nahradiť takýto výrobok ekvivalentným výrobkom. Pri výrobkoch, príslušenstvách konkrétnej značky, môže uchádzač
predložiť aj ekvivalenty inej značky v rovnakej alebo vyššej kvalite.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Áno
Číslo projektu alebo referenčné číslo: Operačný program Kavclita životného prostredia, kód výzvy: OPKZP-PO4-SC411-
2019-61.

ODDIEL IV: POSTUP
IV.1)    OPIS

IV.1.1)    Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.8)    Informácia o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní:  Nie

IV.2)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE
IV.2.1)    Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tohto obstarávacieho konania

Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2022/S 120-338053

ODDIEL V: ZADANIE ZÁKAZKY
 
Časť: 1
Časť č.: 1
Názov: Zvýšenie podielu obnoviteľných zdrojov energie na prevádzke administratívnej budovy ÚPV SR - Tepelné
čerpadlá

V.1)    INFORMÁCIE O NEPRIDELENÍ ZÁKAZKY

2/3



Zmluva/časť nebola pridelená
Iné dôvody (ukončenie konania)
Pôvodné oznámenie odoslané cez:  TED eSender
Prihlasovacie meno pre eSender: TED98
Referenčné číslo oznámenia: 2022-055837
Dátum odoslania pôvodného oznámenia: 20.06.2022
 
Časť: 2
Časť č.: 2
Názov: Zvýšenie podielu obnoviteľných zdrojov energie na prevádzke administratívnej budovy ÚPV SR - Stavebné práce

V.1)    INFORMÁCIE O NEPRIDELENÍ ZÁKAZKY
Zmluva/časť nebola pridelená
Iné dôvody (ukončenie konania)
Pôvodné oznámenie odoslané cez:  TED eSender
Prihlasovacie meno pre eSender: TED98
Referenčné číslo oznámenia: 2022-055837
Dátum odoslania pôvodného oznámenia: 20.06.2022

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.3)    DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE

Verejné obstarávanie nie je zelené ver. obstarávanie, obstarávanie inovácií ani obstarávanie zamerané na sociálne 
aspekty. 
Verejný obstarávateľ zrušil verejné obstarávanie podľa § 57 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní, nakoľko sa vyskytli
dôvody hodné osobitného zreteľa, pre ktoré nemožno od verejného obstarávateľa požadovať, aby vo verejnom
obstarávaní pokračoval, najmä ak sa zistilo porušenie tohto zákona, ktoré má alebo by mohlo mať zásadný vplyv na
výsledok verejného obstarávania.

VI.4)    POSTUPY PRESKÚMAVANIA
VI.4.1)    Orgán zodpovedný za preskúmanie

Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.BOX 98, 820 05 Bratislava
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.4.4)    Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.BOX 98, 820 05 Bratislava
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA
02.08.2022

3/3


